

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು

ದಿ: 19-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಸಿ ಜೆ ಎಂ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೇವೆಂದು ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2023 ಮಾರ್ಚ್ 3 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಮಾಯಿ ಕೃಷ್ಣ ರಿಕವರಿ ಆಫೀಸರ್ ಆದ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಎಂಬುವವರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರನ್ನು ಯಾವ ದಿನದಂದು ಸಾಲ ಹಿಂದುರುಗಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯಸಾಲಗಾರರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಬಳಿಯೂ ಕೂಡಾ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಮಾಯಿ ಕೃಷ್ಣ, ರಿಕವರಿ ಆಫೀಸರ್ ಆದ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದನ್ನು ಮೊದಲು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ಕೇಳಲು ಕೂಡಾ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರೇ ಹೋಗಿದ್ದು. ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರನ್ನು ಕೂಡಾ ಮಾರ್ಚ್ 3 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯಸಾಲಗಾರರು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ದಿ:17-05-2023 ರಂದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮುಖ್ಯಸಾಲಗಾರರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ ದಿನದಂದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದೇ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಖ್ಯ

ಸಾಲಗಾರರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೂ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಕರ್ತವ್ಯ ನಿಮಿತ್ತ ಕಚೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಸಾಲ ವಸೂಲಿಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೂಡಾ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಳಿನ ಎಸ್.ಸಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮದ್ದೂರು