

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು

ದಿ: 07-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಜೆ ಎಂ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರು ಮತ್ತು ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ಒಂದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ:18-03-2023ರಂದು ಸಾಲ ಹಿಂದುರುಗಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:27-03-2023 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರಾದ ಉಮಾಶಂಕರ ರವರು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಯಾವಾಗ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರು ಸಿಕ್ಕಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯು ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಯಾವಾಗ ಸದರಿ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಸಿಕ್ಕಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರಾಗಲೀ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರ ಬಳಿಯಾಗಲೀ ನಾವು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಹಿಂದುರುಗಿಸಲು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರು ಸಾಲ ತಿರುವಳಿಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರನ್ನಾಗಲೀ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಯಾಗಲೀ ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬರೆದು ನಮಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚೆಕ್ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 3 ಚೆಕ್ ಗಳ ದಿನಾಂಕ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ದಿನಾಂಕ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ 17-04-2023 ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರು ದಿ:17-04-2023 ರ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿದ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಚೆಕ್ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ಸಾಲ ತಿರುವಳಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದೇ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ನಾವು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಸಹ ನಾವೆ ದಿ:17-04-2023 ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:17-05-2023 ರಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದೆವು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ವಕೀಲರ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯು ಕೂಡಾ ದಿ:17-05-2023 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ರವರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ 17-05-2023 ರಂದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರನ ಸಾಲದ ಬಾಕಿಯು 3,20,000/- ಇತ್ತು. ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ 3 ಚೆಕ್ ಗಳ ಮೊತ್ತ 9,60,000/- ಇದೆ. ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 3,20,000/- ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಏಕ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂರು

ಜನರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅರಿವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಗಳು ಮತ್ತು ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧ್ಯವಾದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಮಾಡಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆರೋಪಿ, ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಜಾಮೀನುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರನಾಗಲೀ, ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಲೀ ಸಾಲ ತಿರುವಳಿಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದರೇ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಕೈ ಬರಹವೂ ಒಂದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಕಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನಾರಾಯಣಗೌಡರವರ ಚೆಕ್ ನ ಬರವಣಿಗೆ ಕೂಡಾ ಒಂದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಅವಧಿ 60 ತಿಂಗಳಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತಿ ಮಾಹೆಯ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಸಾಲದ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ಸಾಲ ಹಿಂದುರುಗಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾದ ನಿಭಂದನೆ ಇದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸದರಿ 60 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಿಂದ ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರ ಕಂತನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸದರಿ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡುವ ನಿಭಂದನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಎಷ್ಟು ಸಾಲದ ಬಾಕಿಯಿದೆ ಎಂದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಲ ವಸೂಲಿಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲಗಾರರು ಸಾಲ ಹಿಂದುರುಗಿಸಲು ವಿಫಲರಾದಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಭಾದ್ಯರಾಗುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಾಮೀನುದಾರರು ಮುಖ್ಯ ಸಾಲಗಾರ, 3 ಕಂತುಗಳನ್ನು ನೀಡಲಿ ವಿಫಲರಾದಲ್ಲಿ ತಾವು ಭಾದ್ಯರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಹಣ ವಸೂಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ಪಡೆದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಳಿನ ಎಸ್.ಸಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮದ್ದೂರು